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Głos S więtego Franciszka 
DO UZ YTKU WEWNĘTRZNEGO WSPO LNOTY PARAFIALNEJ  

CZTERY  LATA  
PROBOSTWA 

To my mamy iść w świat z orędziem 
Ewangelii i nieść ją tym którzy się 
pogubili i zagubili światło wiary.  

Ks. Robert Kaczmarek                                        



SŁOWO KSIĘDZA PROBOSZCZA:   

Cztery lata posługi proboszczowskiej, kapłańskiej i duszpasterskiej ks. Roberta Kacz-
marka, proboszcza Parafii  pw. Świętego Franciszka z Asyżu w Łodzi minęły bardzo 
szybko. Niestety, nadszedł czas pożegnania się i podziękowania za trud i wysiłek pracy, 
jaki włożył w naszą parafię. 19 czerwca w łódzkiej katedrze metropolita łódzki Arcybi-
skup Grzegorz Ryś wręczył nominacje nowym proboszczom.  Ksiądz Proboszcz Robert 
Kaczmarek został  z dniem  1 lipca przeniesiony na probostwo do parafii pod wezwa-
niem Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Będkowie. 
 

Ks. Robert Kaczmarek urząd proboszcza naszej parafii objął  dokładnie 1 lipca 2019 r. Zastą-
pił na tym miejscu ks. Wiesława Durę. Jest z pochodzenia tomaszowianinem. Urodził się i wy-
chowywał w Tomaszowie Mazowieckim. Po ukończeniu szkoły średniej wstąpił do Wyższego 
Seminarium Duchownego w Łodzi. Święcenia kapłańskie przyjął z rąk abp Władysława Ziółka 
w dniu 8 czerwca 1996 r. Swoją posługę kapłańską rozpoczął od pracy w parafii pw. Św. Mi-
chała Archanioła w Łodzi. Pracował również w Parafii św. Józefa w Jeżowie, a następnie w 
parafii św. Antoniego z Padwy w Tomaszowie Mazowieckim i św. Stanisława Kostki w Łodzi 
(Archikatedra Łódzka). W roku 2015 została mu powierzona posługa Proboszcza w parafii p.w. 
świętego Stanisława biskupa i świętego Mikołaja biskupa w Borszewicach Kościelnych k/
Łasku. W swojej pracy duszpasterskiej był wieloletnim katechetą, opiekunem Domowego Ko-
ścioła, Ministrantów, Odnowy Charyzmatycznej i wielu innych wspólnot. Decyzją Księdza Arcy-
biskupa Grzegorza Rysia z dniem 1 lipca br., została mu powierzona funkcja Proboszcza na-
szej Parafii, pw. św. Franciszka z Asyżu. W naszej parafii był Asystentem Kościelnym Para-
fialnego Oddziału Akcji Katolickiej i opiekunem Domowego Kościoła. 
Cztery lata pracy w naszej parafii można symbolicznie podzielić na dwa lata chude i dwa lata 
tłuste. Te lata chude przypadły na czas pandemii, kiedy trudno było organizować życie dusz-
pasterskie parafii, kiedy opustoszał nasz kościół, podobnie jak wiele innych kościołów w Pol-
sce. Gdy ustępowała pandemia powracał jednocześnie nowy rytm pracy w parafii, ożywiało się 
życie religijne i duszpasterskie.  
Mimo tych trudności, wiele wysiłku włożył Ks. Proboszcz również w to, by nasza świątynia  
wyglądała jak najpiękniej. Dzięki jego staraniom, a także ofiarności parafian, udało się wyre-
montować pokrycie dachu na budynku plebanii i kościele oraz przeprowadzić szereg  remon-
tów w pomieszczeniach domu parafialnego i kościele: malowanie, wymiana i naprawa instala-
cji wod. - kan. i gazowej, uporządkowanie dzwonnicy z zegarem i terenu wokół kościoła i inne. 
Ponadto udało się dokonać renowacji obrazu Matki Bożej Częstochowskiej w  kaplicy kościel-
nej i figury Matki Bożej Niepokalanie Poczętej przy naszej świątyni. Została też zakupiona no-
wa monstrancja.  
 

Najważniejszym i najbardziej kosztownym przedsięwzięciem była jednak wymiana schodów do 
naszego kościoła. A największym dziełem, które przyczyniło się do duchowego odrodzenia się 
naszej parafii był fakt uwieńczenia starań i zaproszenia na stałe do naszej parafii Sióstr ze 
Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny.  

 Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 
 Drodzy parafianie i sympatycy naszej parafii i naszego Głosu św. 
Franciszka. 
 Po woli kończy się rok szkolno-katechetyczny, dzieci i młodzież 
kończą rok szkolny, studenci też przystępują do egzaminów, dorośli do 
urlopów. Polskie lato przypomina nam że warto odpocząć. Zatrzymać 
się w biegu codziennych spraw. To czas z Panem Bogiem; czas jedyny 
i niepowtarzalny, indywidualnego wzrastania. 
 Życzę wszystkim wypoczywającym, aby wykorzystali czas urlo-
pu jak najlepiej i tam gdzie będą mogli rozkoszować się pięknem stwo-
rzenia, czy to nad morzem czy w górach, czy nad rzeką lub jeziorem; 
w lasach czy zagajnikach… Tyle jest pięknych miejsc w których można 
obcować z pięknem, które dał nam Bóg. Cieszcie się i radujcie, aby móc 
powrócić do swoich zadań z nowym zapałem i nową jakością swych 
talentów. 

Ks. Robert 

Wprowadzenie  
Ks. Prob. Roberta Kaczmarka 

do naszej parafii.  
7 lipca 2019 roku 

Wręczenie nominacja na 
proboszcza  parafii w Będkowie 

19 czerwca 2023 roku 

Razem z NMP  
rozważamy  
Historię Zbawienia, 
jak to Pan Bóg 
wkracza w naszą 
historię życia.  
Ks. Robert Kaczmarek 



 
Czcigodny Księże Proboszczu! 
Składamy Ci najserdeczniejsze PODZIĘKOWANIE za to, co dla nas zrobiłeś. 
Dziękujemy Chrystusowi za Twoją posługę, otwartość, zaangażowanie i za bycie z na-
mi. Twoją pracę, troskę o parafię i parafian zachowamy w pamięci polecając 
Cię modlitewnie Najświętszej Marii Panny. Niech wyjedna Tobie u Swojego Syna- zdro-
je niewyczerpanych łask i błogosławieństwo. Niech Bóg w Trójcy Jedyny obdarza Cie-
bie zdrowiem, daje dużo sił, cierpliwości i wszelkich łask na dalszy etap codziennego 
życia w kolejnym posłaniu i pracy proboszczowskiej w nowej parafii. 
BÓG ZAPŁAĆ! 

Twoi Parafianie z par. Św. Franciszka z Asyżu w Łodzi 

Z
 ks. P

roboszczem
 

żegn
a

liśm
y pielg

rzym
ów

 n
a

 
Ja

sn
ą

 G
órę 

Trwajmy w zachwycie 
wiary, nadziei i miłości 
z naszą Matką.  
Ks. Robert Kaczmarek 

Niech nie ustają nasze modlitwy, które kierujemy ku 
Panu Bogu za przyczyną naszej Najświętszej Maryi 
Panny, prosząc, aby ona orędowała za nami,  
swoimi dziećmi.  
Ks. Robert Kaczmarek                                        
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Boże Ciało 2020. Procesja wokół kościoła 

11 .06 .20  

BOŻE  
CIAŁO  

Kroczyć za naszym Panem i Zbawicielem w kolejnych 
dniach danych nam od Boga. 

Ks. Robert Kaczmarek                                        

Z nadzieją spoglądajmy w przyszłość, aby ustała 
pandemia, a my w pokorze i zaufaniu abyśmy 
uwielbiali Boga że daje nam powrót normalno-
ści , a ona daje pokój naszym sercom. (maj 
2021) 

Ks. Robert Kaczmarek                                        

Cyklicznie odbywały się konkursy dla 
dzieci 

Siostro, Bracie, zobacz co masz do zmiany w 
postępowaniu wobec bliźnich, jakie masz 
sumienie; a jakie nosisz pragnienia w swym 
sercu. Odwagi, zdecyduj się, ten czas już się 
nie powtórzy.   
        Ks. Robert Kaczmarek                                       

Boże Ciało 2022. Procesja wokół kościoła. 
Mamy nowe ołtarze  
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Adwent 2022. Niedziela Radości 

Opłatek  w Akcji Katolickiej  
i zaproszeni goście:  
duszpasterze z Ks. Proboszczem,  
Siostry Zakonne,  
przedstawiciele Domowego Kościoła 
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GŁOS ŚWIĘTEGO FRANCISZKA             http://franciszek.org.pl/  
Do  użytku wewnętrznego wspólnoty parafialnej.  
Biuletyn Rzymskokatolickiej Parafii Św. Franciszka z Asyżu. 93-549, Łódź, ul. Przyszkole 2, tel. 42-233-67-77;  
Okładka:  Zdjęcia:1.str.:Uroczystość Bożego Ciała w 2022 roku. Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem; fot. Maria Mazurkiewicz. Zdj. wewnątrz 
numeru: https://archidiecezja.lodz.pl, https://parafia-bedkow.pl/, http://walkaojutro.blogspot.com/2015/05/bedkow-po-raz-pierwszy.html, http://format3a.pl/
okiem-tomaszowianina-zygmunta-dziedzinskiego-kosciol-parafialny-w-bedkowie-zdjecia i inne strony Internetu.  
Zespół redakcyjny: Redaktor naczelny i Opiekun Duchowy: Ks. Proboszcz Robert Kaczmarek; Osoby wspomagające: Maria Mazurkiewicz, Waldemar 
Thiele. Zapraszamy wszystkich chętnych do redagowania gazetki. Teksty można nadsyłać na adres: marimaz@o2.pl     
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania nadesłanych tekstów.  
Druk: Quick-Druk s.c. Dariusz i Marek Mroczkowscy, Łódź, Łąkowa 11, quick@druk.pdi.pl  

 

BĘDKÓW  
Parafia Narodzenia  
Najświętszej  
Maryi Panny 
Kościół parafialny znajduje 
się w zachodniej części 
Będkowa.  Stanowi on domi-
nantę wysokościową na tle 
okolicznej parterowej zabu-
dowy mieszkaniowej.  Wy-
budowany został w 1462 
roku, murowany w stylu go-
tyckim. Mury wzniesiono z 
cegły, z zewnątrz nie są 
otynkowane.  Jest kościo-
łem jednonawowym z krót-
kim prezbiterium. Od zacho-
du góruje wysoka, smukła, 
kwadratowa wieża.  We 
wnętrzu kościoła uwagę 
przykuwają przede wszyst-
kim elementy wyposażenia, 
takie jak gotycka chrzcielni-
ca (XV w.?), trzy  ołtarze 
późnobarokowe, w tym 
główny z 2 p. XVIII w. a w 
nim najcenniejszy zabytek - 
łaskami słynący obraz Matki Bożej z Dzieciątkiem, zwaną Matką Bożą Będkowskiej. Jest to obraz gotycki z  XV w., uzna-
ny od XVIII w. za cudowny. Inne elementy wyposażenia to organy, dwa dzwony i Droga Krzyżowa malowana na płótnie.  
Na terenie parafii, we wsi Rosocha znajduje się też drewniany kościółek z XVII w. pod wezwaniem św. Zygmunta. 

Pozwólmy się oddać kontemplacji, 
a św. Franciszek,  
nasz patron niech nam pomaga, 
jak miłość pełnić tu i teraz.  

Ks. Robert Kaczmarek                                        

Zapragnijmy świętości  
i bycia świętymi,  
Bóg nieustannie zaprasza 
nas i czeka na moją i twoją 
decyzję, czy pragniemy tej 
bliskości,  
aby być blisko Boga? 

Ks. Robert Kaczmarek                                        

Procesje Fatimskie 

Triduum Paschalne , Wielka Sobota 2023 


